
[LEKTOR] To jest radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR GŁÓWNY]  Zarząd województwa podlaskiego przeznaczył ponad 900 tysięcy złotych 
na inwestycje w szpitalu wojewódzkim w Białymstoku i psychiatrycznym w Choroszczy. 
Wojewódzka placówka otrzyma blisko 700 tysięcy na dostawę oraz montaż mebli i wyposażenia 
medycznego, w tym między innymi regałów, szaf, zabudowy kuchennej i medycznej. Trafią one do 
wyremontowanego w ubiegłym roku oddziału urologii onkologicznej i ogólnej.

Z kolei szpital psychiatryczny dotacje w wysokości ponad 230 tysięcy złotych wykorzysta na 
modernizacje elewacji i dachu I pietra budynku nr 12 oraz na kolejny etap instalacji monitoringu 
wizyjnego na terenie placówki.

-----------------------

[LEKTOR GŁÓWNY} Kino plenerowe, teatr na leżakach, koncerty, a na koniec urodziny 
„Spodków” – to wydarzenia, które na koniec wakacji organizuje  Podlaski Instytut Kultury przy 
współpracy z Samorządem Województwa Podlaskiego. Wydarzeń jest tyle, że każdy znajdzie coś 
dla siebie – mówi wicemarszałek Sebastian Łukaszewicz.

[SEBASTIAN ŁUKASZEWICZ]- Nikt z nas nie lubi żegnać lata i przechodzić do tej jesiennej 
aury, ale może właśnie dlatego postanowiliśmy pożegnać to lato barwnie, kolorowo, wesoło i 
muzycznie.

[LEKTOR GŁÓWNY] 2 września odbyły się już spektakle z muzyką na żywo i kino plenerowego. 
Z kolei już 8 września odbędzie się koncert Pik&Rock, którego gwiazdą będzie Tomasz Organek. 
Jest to impreza, która jest pokłosiem największego przeglądu zespołów rockowych województwa 
podlaskiego „Rockowania” - Mówi koordynator koncertu, Artur Szydłowski

[ARTUR SZYDŁOWSKI] Jest to impreza ukazującą dorobek i to, na jakiej fali sukcesu zespoły 
kończą występy w Rockowaniach. Bohaterami tego wydarzenia będą dwa zespoły, laureaci 
drugiego miejsca z ubiegłego roku, zespół Lawendersk, który w tej chwili jest chyba jednym z 
najpopularniejszych młodzieżowych rockowych zespołów w Białymstoku i zwycięzcy z roku 2019,
zespół The Bors. Tutaj ciekawostka, chłopaki kończyli to samo liceum w Suwałkach, które kończył 
Tomasz Organek. Bedzie to takie miłe spotkanie na naszej spodkowej scenie plenerowej, tutaj przed
naszym obiektem na parkingu. Myślę, że warto na nie przyjść, ponieważ nie zabraknie dobrej 
muzyki i wspaniałych emocji.

[LEKTOR GŁÓWNY] Ostatnim wydarzeniem, które odbędzie się 16 września będą 50 urodziny 
białostockich Spodków – mówi dyrektor Podlaskiego Instytutu Kultury, Wiktoria Wnorowska.

[WIKTORIA WNOROWSKA] Wbrew pozorom, takich budynków jest bardzo dużo. Natomiast to 
co jest wyjątkowe, to 4 połączone ze sobą spodki tymi pięknymi korytarzami. To jest wyjątkowa 
bardzo architektura. Na te 50-lecie zapraszamy państwa, będzie tort, będą atrakcje, także myślę, że 
coś wyjątkowego.

[LEKTOR GŁÓWNY] Więcej informacji o wydarzeniach znajduje się na stronie Podlaskiego 
Instytutu Kultury.

----------------------------



[LEKTOR GŁÓWNY] Przedsiębiorcy, ludzie kultury, przedstawiciele organizacji pozarządowych, 
a także samorządowcy zgromadzili się licznie w gmachu Opery i Filharmonii Podlaskiej, aby po raz
17. podsumować współpracę na rzecz inicjatyw ważnych społecznie. Partnerem wydarzenia było 
Województwo Podlaskie. Jak co roku ramach dorocznego wydarzenia Izby Przemysłowo-
Handlowej, nagrodzone zostały osoby zasłużone dla lokalnej gospodarki. O szczegółach mówi nasz
reporter, Maciej Dąbrowski.

[MACIEJ DĄBROWSKI] W tym roku wręczono dwie statuetki. Otrzymały je osoby, które od lat 
funkcjonują w podlaskim biznesie: Edmund Borawski, były prezes Mlekpolu, który sprawował 
tę funkcję przez cztery dekady oraz Witold Karczewski, obecnie honorowy prezes białostockiej 
Izby Przemysłowo-Handlowej, stojący na czele Izby od przeszło 30 lat. – Nagrodzeni dziś 
przedstawiciele biznesu działają na różnych polach, ale jedno ich łączy – wzmacniają wizerunek 
podlaskiej gospodarki. Ich długoletnia praca w tym zakresie zasługuje na wyróżnienie i może być 
wzorem dla innych – mówiła członek zarządu województwa, Wiesława Burnos. Z kolei Jarosław 
Antychowicz, prezes IPH, zwracał uwagę na społeczną warstwę prowadzenia biznesu.

[LEKTOR GŁÓWNY] Jak co roku, w trakcie uroczystości przekazano też symboliczne czeki 
przeznaczone na stypendia dla uzdolnionych dzieci. Trafią one do podopiecznych Młodzieżowego 
Domu Kultury oraz Zespołu Placówek Oświatowych nr 2 w Białymstoku. Zostały ufundowane 
przez IPH oraz jedną z warszawskich kancelarii podatkowych.

-------------------------

[LEKTOR GŁÓWNY] Przy Szkole Podstawowej w Rutkach Kossakach powstanie nowy plac 
zabaw. Zarząd województwa przyznał gminie Rutki na ten cel ponad 100 tysięcy złotych.  Dotacja 
pochodzi z funduszy europejskich. Zastępca wójta gminy Rutki Kossaki, Paweł Dębnicki mówi, że 
obecny plac zabaw wymaga remontu.

[PAWEŁ DĘBNICKI] W chwili obecnej plac który funkcjonuje przy szkole podstawowej jest w 
złym stanie technicznym, przez pewien okres był w ogóle zamknięty. Wykonany z takich 
nietrwałych elementów,. W chwil obecnej mają to być trwale nowoczesne i takie przyjemne dla 
oczu i dla uczniów na pewno.

[LEKTOR GŁÓWNY]Teren wokół placu zostanie ogrodzony, a jego powierzchnia zostanie pokryta
nawierzchnią syntetyczną amortyzującą upadki. Prace przed szkołą rozpoczną się już w tym 
miesiącu
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[LEKTOR] Mecenasem kroniki radiowej jest Województwo Podlaskie
[LEKTOR 2] Więcej informacji na portalu podlaskie.eu




